Башкортостан Республикаһы

Шаран районы

муниципаль районының

Шаран ауыл Советы

ауыл биләмәһе Советы

452630 Шаран ауылы, 1-се май урамы 62

Тел.(347) 2-22-43,
e-mail:sssharanss@yandex.ru
Шаран  ауылы, тел.(34769) 2-22-43
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения

Шаранский сельсовет

муниципального района

Шаранский район

452630 с. Шаран ул. Первомайская,62

Тел.(347) 2-22-43,
e-mail:sssharanss@yandex.ru
с. Шаран тел.(34769) 2-22-43

КАРАР                                        РЕШЕНИЕ
О  внесении изменений  в решение совета сельского поселения

Шаранский сельсовет № 182 от 21.12.2012 года «О бюджете сельского

поселения Шаранский  сельсовет муниципального района

Шаранский район Республики Башкортостан на 2013 год»
Заслушав информацию  председателя  комиссии по бюджету и финансовым  вопросам, налогам и вопросам собственности Зилеева И.А. Совет сельского  поселения  Шаранский сельсовет  муниципального района Шаранский  район  Республики Башкортостан решил:
	КБК
	сумма

	0104\791\0020400\121\211\ФЗ131- 03_98

\\РП-А-0100\3-00-000-000\0
	17668,55
	Оплату заработной платы аппарат сельского поселения

	0104\791\0020400\121\213\ФЗ131- 03_98

\\РП-А-0100\3-00-000-000\0
	5335,90
	Оплату начислений на выплаты по оплате труда аппарат сельского поселения

	\0104\791\0020400\122\212.3\ФЗ131-03_98\РП-А-0100\3-00-000-000\0
	300,00
	Суточные расходы при служебной командировке

	\0104\791\0020400\244\226.10\ФЗ131-03_98\\РП-А-0100\3-00-000-000\0
	3000,00
	За проживание при служебной командировке

	0501\791\3500300\244\226.10\ФЗ131-03_103\\РП-А-1300\3-00-000-000\0
	3140,70
	За изготовление тех.плана на помещения с.Шаран, ул. Гагарина 15/13, 13/11

	0503\791\6000500\244\225.1\ФЗ131-03_116\\РП-А-2800\3-00-000-000\0
	98002.92
	Услуги по содержанию в чистоте скверов, аллей и парков с.Шаран за 4 кв.Услуги по уборке мусора на улицах с.Шаран за 3 кв.

	1403\791\5210600\540\251.1\ФЗ131-03_39\\РП-Б-0100\3-00-000-000\0
	7168.56
	Межбюджетные трансферты передаваемые на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджета сельского поселения бюджету муниципального .района

	114\0601310\0000\430
	-111690,94

	\0104\791\0020400\242\225.2\ФЗ131-

03_98\\РП-А-0100\3-00-000-000\0
	- 3000,00

	\0104\791\0020400\851\290.1.1\ФЗ131-

03_98\\РП-А-0100\3-00-000-000\0
	- 10000,00

	\0409\791\3150000\244\225.2\ФЗ131-

03_102\\РП-А-1200\1-21-П00-О00\0
	- 5028,51

	0502\791\3510500\244\226.10\ФЗ131-03_101\\РП-А-1100\3-00-000-000\0
	-4179,18

	0503\791\6000500\244\226.10\ФЗ131-03_116\\

РП-А-2800\3-00-000-000\0
	- 718,00

Глава   сельского поселения                                                                                        Мануров Р.Р.
с. Шаран

17 декабря 2013
№ 285
	Приложение № 1

 к решению Совета

сельского поселения

Шаранский  сельсовет

17 декабря 2013

№ 285

Распределение бюджетных ассигнований  сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район  Республики Башкортостан   на 2013 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов
                                                                                                        (тыс. рублей)

	Наименование показателя
	РзПр
	сумма

	1
	2
	3

	ВСЕГО

	111,7

	Общегосударственные вопросы
	0100
	13,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	0104
	13,3

	Национальная экономика
	0400
	-5,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	- 5,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	96,2

	Жилищное хозяйство
	0501
	3,1

	Коммунальное хозяйство
	0502
	-4,2

	Благоустройство
	0503
	97,3

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1400
	7,2

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403
	7,2

Глава сельского поселения                                                                       Р.Мануров

	Приложение № 2

 к решению Совета

сельского поселения

Шаранский  сельсовет

17 декабря 2013

№ 285

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района  Шаранский район Республики Башкортостан на  2013  год

                                                                                                          (тыс. рублей)

	Наименование
	Вед-во
	РзПр
	Цср
	Вр
	сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ВСЕГО

	111,7

	Администрация  сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
	791

	111,7

	Общегосударственные вопросы
	791
	0100

	13,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	791
	0104

	13,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	791
	0104
	0020000

	13,3

	Центральный аппарат
	791
	0104
	0020400

	13,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	791
	0104
	0020400
	100
	23,3

	Расходы на выплаты персоналу  муниципальных органов
	791
	0104
	0020400
	120
	23,3

	Выплаты оплаты труда и страховые взносы
	791
	0104
	0020400
	121
	23,3

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	791
	0104
	0020400
	200
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	791
	0104
	020400
	240
	0,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	791
	0104
	020400
	242
	- 3,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	791
	0104
	0020400
	244
	3,0

	Уплата налогов, сборов, обязательных платежей
	791
	0104
	0020400
	850
	- 10,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	791
	0104
	0020400
	851
	- 10,0

	Национальная экономика
	791
	0400

	- 5,0

	Дорожное хозяйство
	791
	0409

	- 5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	791
	0409
	3150000
	200
	- 5,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг муниципальных нужд
	791
	0409
	3150000
	240
	- 5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг муниципальных нужд
	791
	0409
	3150000
	244
	- 5,0

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	791
	0500

	96,2

	Жилищное хозяйство
	791
	0501

	3,1

	Поддержка жилищного хозяйства
	791
	0501
	3500000

	3,1

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	791
	0501
	3500300

	3,1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	791
	0501
	3500300
	200
	3,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	791
	0501
	3500300
	240
	3,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	791
	0501
	3500300
	244
	3,1

	Коммунальное хозяйство
	791
	0502

	- 4,2

	Поддержка коммунального хозяйства
	791
	0502
	3510000

	- 4,2

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	791
	0502
	3510500

	- 4,2

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	791
	0502
	3510500
	200
	- 4,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	791
	0502
	3510500
	240
	- 4,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	791
	0502
	3510500
	244
	- 4,2

	Благоустройство
	791
	0503

	97,3

	Благоустройство
	791
	0503
	6000000

	97,3

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	791
	0503
	6000500

	97,3

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	791
	0503
	6000500
	200
	97,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	791
	0503
	6000500
	240
	97,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	791
	0503
	6000500
	244
	97,3

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	791
	1400

	7,2

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	791
	1403

	7,2

	Межбюджетные трансферты
	791
	1403
	5210000

	7,2

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	791
	1403
	5210600

	7,2

	Межбюджетные трансферты
	791
	1403
	5210600
	 500
	7,2

	Иные межбюджетные трансферты
	791
	1403
	5210600
	 540
	7,2

Глава сельского поселения                                                                    Р.Р.Мануров

	Приложение № 3

 к решению Совета

сельского поселения

Шаранский  сельсовет

17 декабря 2013

№ 285

Поступление доходов в бюджет сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района

Шаранский район Республики Башкортостан на 2013 год
	Коды бюджетной

классификации Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, программы, (подпрограммы), кода экономической классификации доходов
	Сумма

(тыс. рублей)

	1
	2
	3

	Всего
	     111,7

	1140000000 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	111,7

	1140600000 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	111,7

	1140601000 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	111,7

	1140601310 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	111,7

Глава сельского поселения

Шаранский  сельсовет                                                                                 Р.Р.Мануров